
日 時 2023年4月19日（水）

午前9時30分

場 所 高萩市中央公民館

1.開会のことば

2.会長あいさつ

  　  3.議  題

（1）2022年度事業報告 ……………………… P 1

（2）2022年度会計収支決算報告 ……………………… P 2

（3）会計監査報告 ……………………… P 3

（4）2023年度事業計画（案) ……………………… P 4

（5）2023年度会計収支予算（案） ……………………… P 5

（6）2023年度役員改正（案） ……………………… P 6

4.閉会のことば

2023年度  高萩ウオーキングクラブ総会



高萩ウオーキングクラブ

距離

(km) 会員 会員外 計

2022
4 1 金  お花見ウォーク（さくら宇宙公園） 7 19 7 26

（R4）
4 19 火  TWC総会 25+（委任状17） 42

4 27 水  いぶき山（いぶき樹叢）ウｫーク 7 22 2 24

5 12 木  高萩市森林公園ウｫーク 8 23 3 26

5 28 土  新緑の花貫渓谷ウォーク 7 29 4 33

6 15 水  花貫川あじさいロードウォーク 8 22 13 35

7 20 水  高萩の里山原風景・大高寺奥の院 9 23 4 27

8 20 土  太平洋はだしウォーク 7 25 21 46

9 16 金  彼岸花ウォーク(安良川八幡宮) 8 23 7 30

10 10 月  市民歩く会 （主催：高萩市） 9 22 11 33

 常陸の小京都たつごの里ウｫーク
（MW・500選・道紀行)

 全国赤水ウｫーク2022
(赤水顕彰会との共催)

11 17 木  紅葉の花貫渓谷ウォーク 8 24 8 32

12 5 月  納会ｳｵｰｸ（高萩市森林公園） 8 28 7 35

2023
1 10 火  市内初詣ウォーク  (安良川八幡宮・滝神社） 7 26 15 41

（R5）
2 15 水  松岡八景ウォーク 9 27 16 43

3 19 日  観梅ウォーク(大心苑)と高萩炭礦資料館見学 7 25 8 33

416 177 610

注）

1.上記は新型コロナウイルス感染防止のため、月1回の例会とし、原則として会員限定としました。

2.密集,密接を防ぐため電車での移動はやめ、できるだけ午前中で終わるようにしました(食事時の密接防止）

6 587 24 34
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参加者（人）

2022年度　事業実績

年　月 日 曜日 事　　　　　業

10 23 日 8 29 17 46
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【収入の部】 (単位　円）

2022年度 2022年度 増減額

予算（A) 決算（B) （B-A)

会費 49,000      45,000      -4,000      継続会員　1,000円×43名+2,000円×1名

保険料 22,200      19,200      -3,000      年間保険料　　 　600円×32名

事業活動収入 12,000      36,600      24,600      会員外参加費　  300円×122名

ﾊﾟｽﾎﾟｰﾄ・道紀行 1,000        1,000        -             

雑収入 -             24,102      24,102      赤水顕彰会主管料　

交通費戻し 50,000      56,240      6,240       IWA関連交通費(IWAからの支給分)

預金利息 -             2             2             

今年度計 134,200    182,144    47,944      

前年度繰越金 260,257    260,257    -             

合     計 394,457    442,401    47,944      

【支出の部】

2022年度 2022年度 増減額

予算（A) 決算（B) （B-A)

活動費 5,000        -             -5,000      

負担金 30,000      32,000      2,000       IWA年会費、JVA年会費

傷害保険 22,800      21,480      -1,320      会員600円×32名+非会員60円×38名

会議費 5,000        3,208        -1,792      役員会会場費、お茶代

交通費 70,000      131,570    61,570      IWA関連交通費(総会、理事会、大会ｽﾀｯﾌ)

通信費 10,000      7,547        -2,453      はがき、切手、振込手数料

事務用品費 10,000      3,081        -6,919      ｺﾋﾟｰ用紙、ｲﾝｸ代他

備品 5,000        -             -5,000      

研修会費 -             -             -             健康ｽﾎﾟﾚｸﾃｷｽﾄ代・会場賃借料他

報償費 5,000        6,890        1,890       完歩賞表彰クオカード

雑費 6,000        7,700        1,700       IWAニュース購読料15部 5,400円他

スポレク助成金 -             7,909        7,909       IWA

今年度計 168,800    221,385    52,585      

次年度繰越金 225,657    221,016    -4,641      

合     計 394,457    442,401    47,944      

　常陽銀行普通預金口座　　　　　217,408

　現　　　　　金　　　　　　　　　　 　　　3,608

2022年度　会計収支決算
2022年4月1日～2023年3月31日

次年度繰越金 221,016    
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項目 内　　　　訳

項目 内　　　　訳



会長より提出された、2022年度（令和4年）度決算書並びに関係帳簿

証書類を慎重に審査した結果、適正であることを認めます。

4/11/2023

高萩ウオーキングクラブ

監事 村上　定

監事 飯田　幸子
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監　査　報　告　書



高萩ウオーキングクラブ

年 月 日 曜日 事　　　　　業 班

2023 4 3 月 お花見ウォーク（さくら宇宙公園） A

（R5） 19 水 TWC総会

22 土 高萩市森林公園ウォーク B

5 10 水 里山原風景と穂積家住宅を訪ねる C

25 木 新緑の花貫渓谷ウｫーク A

6 23 金 花貫川あじさいロードウォーク B

7 23 日 太平洋はだしウォーク C

8 （夏休み）

9 10 日 常陸の小京都たつごの里ウォーク（MW・500選・道紀行） A

10 9 月祝 市民歩く会（高萩市主催） B

20 金 雨情・天心を偲ぶ道 C

11 11 土 全国赤水ウォーク2023（赤水顕彰会との共催） A

25 土 紅葉の小木津山自然公園ウｫーク B

12 3 日 納会ウォーク C

2024 1 10 水 市内初詣ウォーク A

（R6）

2 1 木 大北川の白鳥に出会うウォーク B

3 5 火 観梅ウォーク C

1）例会は月1回開催の予定ですが、季節により月２回開催もあります。

　・距離は5ｋｍ～9ｋｍとし、午前中に終了します。

2）詳細は、広報紙（TWCだより「はぎの香り」）、TWCのホームページにてお知らせいたします。

　茨城県ウオーキング協会のIWAニュース及びIWAホームページからも御覧いただけます。

3）新型コロナウイルスの動向（感染者の増加）その他により、変更する場合があります。

2023年度　事業計画
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※20日から21日に変更しました



【収入の部】 (単位　円）

2023年度 2022年度 増減額

予算（A） 決算(B) (A)-(B)

会費 86,000      45,000      41,000      継続会員　　　2，000円×43名

保険料 19,200      19,200      -             年間保険料　　 　600円×32名

事業活動収入 45,000      36,600      8,400       会員外参加費　  300円×150名

ﾊﾟｽﾎﾟｰﾄ・道紀行 1,600        1,000        600          各種ﾊﾟｽﾎﾟｰﾄ代、道紀行・500選押印代

雑収入 21,000      24,102      -3,102      赤水顕彰会主管料　

交通費戻し 85,000      56,240      28,760      IWA関連交通費(IWAからの支給分)

預金利息 -             2             -2           

今年度計 257,800    182,144    75,656      

前年度繰越金 221,016    260,257    -39,241    

合     計 478,816    442,401    36,415      

【支出の部】 (単位　円）

2023年度 2022年度 増減額

予算（A） 決算(B) (A)-(B)

活動費 5,000        -             5,000       下見調査交通費、昼食会場賃借料他

負担金 32,000      32,000      -             IWA年会費、JVA年会費

傷害保険 21,480      21,480      -             会員600円×32名+非会員60円×38名

会議費 5,000        3,208        1,792       総会、役員会会場費、お茶代

交通費 140,000    131,570    8,430       IWA関連交通費(総会、理事会、大会ｽﾀｯﾌ)

通信費 10,000      7,547        2,453       はがき、切手、振込手数料

事務用品費 10,000      3,081        6,919       封筒印刷、ｺﾋﾟｰ用紙、ｲﾝｸ代他

備品 5,000        -             5,000       （小旗・腕章・たすき、他）

研修会費 -             -             -             (講習会受講料補助）

報償費 5,000        6,890        -1,890      完歩賞副賞

雑費 7,000        7,700        -700        IWAニュース購読料15部 5,400円他

スポレク助成金 -             7,909        7,909       

今年度計 240,480    221,385    19,095      

次年度繰越金 238,336    221,016    17,320      

合     計 478,816    442,401    36,415      

注） 年会費について昨年度は新型コロナウイルス禍のため、例会活動を減らし１,０００円でした。

2023年度　会計収支予算
2023年4月1日～2024年3月31日

項目 摘　　　要
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項目 内　　　　訳



4/19/2023

役職名 氏名 住所 ｳｵｰｷﾝｸﾞ指導員 備考

顧　　問 間下　　彰 高萩市高萩 公認指導員 IWA理事

公認指導員 IWA監事

歩育コーチ

副会長 佐藤 　睦子 高萩市下手綱 広報担当

事務局長 朝妻　 重雄 高萩市安良川 広報(HP)担当

会　　計 朝妻美智子 高萩市安良川

飯田　幸子 高萩市秋山

幹   事 割ヶ谷小夜子 日立市 広報担当

渡辺　 敏夫 古河市 広報(HP)担当

鈴木 　玲司 高萩市高浜町

監   事 渡辺　 孝子 茨城町 主席指導員 IWA副会長

水戸　早苗 高萩市下手綱

高萩ウオーキングクラブ役員改正
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副会長 村上　　定 高萩市島名

増田　　洋会　　長 高萩市安良川



顧問 副会長

A班 C班

4/19/2023高萩ウオーキングクラブ役員会組織図（案）

会長

B班

広報

監 事例会担当班・連絡網

朝妻美智子

飯田　幸子

佐藤　睦子

割ヶ谷小夜子

水戸  早苗 朝妻  重雄

朝妻美智子 飯田　幸子

間下　彰 増田　洋 村上　定

佐藤　睦子

朝妻  重雄

◎間下　彰 ◎佐藤　睦子 ◎村上　定

事務局

会計

局長 渡辺　孝子

水戸　早苗

割ヶ谷小夜子

鈴木　玲司

渡辺　敏夫

会計

広報

渡辺　敏夫広報(HP)

渡辺　孝子

et_wa
タイプライタ
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